SHOQERIA _“Sofigaz” Shpk Datg, 28/03/2015
NIPTI J621230041

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria _“Sofigaz” me NIPT _J621230041 me administrator
Z. Ardian Strazimiri dhe aksionere:

1. Z/Zj Ardian Strazimiri perqindja e pjesemarrjes 10 %
2. Shogeria_Multigaz Est s.r.l. perqindja e pjesemarrjes 90 %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z/Zj. Elona Meta (ekonomist i punésuar prané shoqérisé)

Administratori i Shogérisé




SOFIGAZ sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet '

SOFIGAZ sh.p.k
NIPT 1621230041
Rruga "Frederik Shiroka " P.1, Shk 4
TIRANE - ALBANIA

Data e krijimit 19.07.1996
Nr.i regjistrit tregetar 3607484

Veprimtaria kryesore : Prodhim , tregetim dhe transport te gazeve mjeksore dhe teknik
Pasqyrat Financiare

Per periudhen 01.Janar.2014 - 31 Dhjetor 2014

Mars 2015




SOFIGAZ shpk
Pasqyrat financiare per periudhen ushirimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhietor 2014

AKTIVET

Shenime

31.12.2014

31.12.2013

Aktivet Afatshkurtera

=Y

Aktive monetare

773,963

3,567,269

2|banka

227,211

arka

546,752

Altivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

0

0

3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra

LiogariiKerkesa te arketueshme

165,677,304

181,407,345

i

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

14,877,829

15,007,829

iif

instrumente borxhi | perflogariltur pagesa per PETROL

4,516,791

4,516,791

iv

Investime te tjera financiare TVSH

1,950,537

Totali 3

185,071,924

202,882,502

4|Inventari

Lendef e para

li

Prodhim ne proces

i

Produkte te gatshme

iv

Mallra per rishitie

15,440,695

22,702,995

Parapagesat per furnizime

Totali 4

15,440,695

22,702,995

(2]

Aktivet biologjike afat-shkurtera

=]

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7)

201,286,582

229,152,766

Akiivet afatgjata

—

Investimet financiare afalgjata

Aksione dhe pjesemarrje te fjera ne njesi te kontrofluara

46,561,515

46,581,450

i

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

il

Aksione dhe letra te tjera me viere

iv

Liogari/Kerikesa fe arketueshme afatgjata

60,940,412

60,963,998

Totali 1

107,501,927

107,545,448

2|Aktivet afatgjata materiale

Toka

i

Ndértesa

il

Makineri dhe pajisje

810,822

517,902

(iv) Aktive t€ tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.}

Totali 2

810,822

517,902

3| Aktivet biologjike afat-gjata

4|Aktivet afatgjata jomateriale

Emii i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te {jera afatgjata jomatetiale

Totali 4

w

Kapital aksionar i papaguar

o)

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) (1-6)

108,312,749

108,063,350

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

309,599,331

337,216,116




SOFIGAZ sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2014

31.12.2013

Pasivet afatshkurtera

1| Derivative

Huamarrjet

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

0

0 1

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

223,863,421

244,595,321

Te pagueshme ndaj punonjesve

98,195

i

Detyrime sigurime shog

32,902

77,517

tvsh

251,031

iv

tatim fitimi 2012

6,535,859

6,426,632

tatim ardh punésimi

12123

Parapagimet e arketuara

3,000,000

3,000,000

Detyrime te fjera

1,247,601

Totali 3

233,793,531

255,347,071

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtera (I) (1-5)

233.793,531

255,347,071

Pasivet afatgjata

-

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

ii

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tiera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i pasiveve afatgjata (Il) (1-4)

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE

233,793,531

255,347,071

Kapitali

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat

P | Licl A

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

i i

Kapitali aksionar

50,000,000

50,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

7,839,075

7,839,075

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara

24,029,969

26,340,990

10

Fitimi (humbja) e vitit financiar

(6,063,244)

(2,311,020)

Totali | kapitalit (Il)

75,805,800

81,869,045

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT
(1+1+111)

309,599,331

337,216,116

L




SOFIGAZ sh.pk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shiruhet

2 F*asgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ie Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhijetor 2014

| Viti ushtrimor | Viti ushtrimor |

nr Pershkrimi i elementeve Shenime
2014 2013
1|Shitjet neto 8,190,598 15,519,358
2| Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3l
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prod-
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar.
5]Materialet dhe mallrat e konsumuara +sherbimet (7,262,300) (1,275,133)
6|Kosto e punés -1,946,881 -1,845,900
i Pagat e personelit (1,743,160) (1,642,000)
o Tjera personeli
i
i Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendefsore (203,721) (203,900)
7|Renia ne viere (zhvleftesime) dhe amortizimi (103,580) (11,914,343)
Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit
(3,214,524) (2,766,325)
Totali i ShpenZImeve (5‘8) -12,527.285 17,801,701
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3+4-8) -4 336688 -2.282 343
Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e
1| kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
3fa - . ;
tjera financiare afatgjata 13,973
3/b Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
3/ Fiti h j i imit
c met (humbjet) nga kursi i kembim (391,839) (71,988)
3d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
(1,334,717) 29,338
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (1+2+3) -1,726,557 -28,677
Fitimi (humbja) para tatimit
-6,063,244 -2,311,020
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) -6,063,244 -2.311.020

Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare te tjera afatshkurira




SOFIGAZ sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Shenime

2014

2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-2,396,805

-4,151,833

Fitimi para tatimit

-6,063,244

-2,311,020

Rregullime per:

Amortizimin

103,580

129,476

Humbje nga kembimi valutor

Te ardhura nga invesitmet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti,si dhe kerkesavete arketueshme te fjera

17,854,099

-9,172,591

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

7,262,300

1,275,133

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga

lakis cihads

-21,553,540

5,927,169

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi paguar

Tatim mbi fiimin i paguar

MM Neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Ritje/renje e aktiveve te tjera koerente

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerje e shoqgeris se kontrolluar X minus parat e

(==

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

-396,500

843,711

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te giras financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritie/renie e mjeteve monetare

-2.793.305

-3,308,122

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,567,269

6,875,391

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

773,963.00

_3567,269

|

|

/




SOFIGAZ sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Pasgyra e ndryshimit te Kapitalit giate periudhes 1 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
L e . Rezerva G
i || | et | SoRTRe Lemmraare | £ R C | i
igjore
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 50,000,000 7,839,075 26,340,990 84,180,065
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto i periudhes kontabel -2,311,020 -2,311,020
Dividentet e paguar/deklaruar 0
Rritja e rezerves se kapitalit 0
Emetimi i aksioneve 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 50,000,000 7,839,075 24,029,970 81,869,045
Fitimi neto i periudhes kontabel -6,063,244 -6,063,244
Dividentet e paguar/deklaruar 0
Emetimi i aksioneve 0
Aksionet e thesarit te riblera o] |
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 50,000,000 7,839,075 17,966,726 75,805,800




SOFIGAZ sh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUESE

Zbatuar SKN ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fuqi.

Tatim fitimi per pagese per vitin 2011 : 6,535,859 leke
Tatim page per t'u paguar 12,123 leke
Sigurim shoqeror per t'u paguar 32,902 leke

Per fitimin e pa shperndare do te merret vendim ne asamblene e ortakeve dhe do t'ju dergohet

vendimi perkates brenda 6 mujorit te pare te vitit 2015.

Shogeria ka transferuar aktivitetin kryesor ne 31 Janar 2011 tek nje shoqeri tjeter
ne Tirane.

Ne transferimin e aktivitetit jane perfshire te gjitha asetet si : Toka, Ndertesa, Makineri & Pajisje,

pajisje informatike & zyre, amballazh garkullues ( bombola gazi teknik & mjekesor), si edhe jane
transferuar te gjithe punonjesit tek shogeria blerese.

Tashme Sofigaz nuk fregton me gaze teknike & mjekesore, por vetem materiale saldimi dhe aksesore
per saldim, ge kane mbetur gjendje ne magazine.

FIRMA
SOFIGAZ SHPK
HARTUESI DREITUESI

Elopa Meta Admimsfraﬁﬁ

£ .l

s 1547




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT J621230041

Emri Tregtar SOFIGAZ
Adresa Tirane

Periudha tatimore

1 Janar - 31 Dhjetor 2014

Nr EMERT IMI Nr| Sipas Bilancit |Nr Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 8,190,598/ 2 8,190,598
TOTALI | SHPENZIMEVE 3 -14,253,842| 4 -14,253,842
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21) 5 1,283,608

a iKosto e blerjes dhe e permiresimit te toké dhe te truallit 6

b iKosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7
Zmadhimi i kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit

©.iperson ne ortakeri . 8

¢ iViera e shperblimeve ne natyre 9

d iKontributet vulnetare te pensioneve 10

dh iDividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga

© :hanka e Shqiperise 12

e iGjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale 13 1,283,608

f iKrijimi ose rritja e rezervave e fondeve te fjera 14
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim
g :mbi vleren e shtuar te zbriteshme 15
_gj :Shpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje 16
h iShpenzimete konsumit personal ’ 17
i iShpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . 18
] iShpenzime per dhurata 19
k iCdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20
Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
| ikapitalin themeltare 21
Il :Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative 22
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te

m :palikujduara brenda periudhes tatimore . 23

n :Amortizim nga rivieresimi | aktiveve te gendrueshme 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor
Humbija 25 -6,063,244| 26 4,779,638
Fitimi 27 28
Humbja per tu mbarturnga 1 vit me pare 29
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 3
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 34
Fitimi i Tatueshem 35
Tatim fitimi i llogaritur 36
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 ol 38
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40
Shiese kapitali nga fitimi 41
Divident per tu shperndare 42
Tatim mbi dividentin i llogaritur 43
Llogaritia e amortizimit
Ne total llogaritia e amortizimit vjetor = { a+b+c+d ) 44 103,581 45 103,581

g :Ndertesa e makineri afat gjate 46 47

b :Aktivet e patrupezuara 48 49

¢ iKompjuterat dhe sisteme informacioni 50 27.668| 51 27,668

d iTe gjitha aktivete fjera te aktivitetit 52 75,913 53 75,913
Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem -
Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm
eshte i plote dhei sakte.

Tirane me date 28/03/2015




Emri i Njesise Ekonomike "Sofigaz" Shpk

NIPT J621230041

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12,2014

Z

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera Fillestare

FORD FOCUS

441

AAQ75EE

527,174
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Totali

527,174

lona Meta




Emri i Njesise Ekonomike "Sofigaz" Shpk
NIPT J62123004I

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Nr Emertimi| Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2014 31/12/2014
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri, paisje 0
4 Mijete transporti 527,174 527,174
5 Kompijuterike 0
6 Zyre 269,509] 396,500 666,009
0
TOTALI 796,683 0| 1,793,183

Amortizimi A.A.Materiale 2014
52 = Gjendje Shtesa |Pakesime| Gjendje
Nr Emertimi| Sasia
01/01/2014 31/12/2014
1 Toka 0 0
Ndertime
2 Ndertime 0
3 Makineri, paisje, vegla 0
& Mijete transporti 147,609 75,913 223,522
5 Kompjuterike 0
6 Zyre 131,171 27,668 158,839
TOTALI 278,780 103,581 0 382,361
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Gl : Gjendje Shiesa {Pakesime| Gjendje
N Emertimi| Sasia

: s 01/01/2014 31/12/2014
1 |Toka J
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 Mijete transporti 379,565 75,913 303,652
5 kompijuterike g 0 0
o] Zyre 138,338 27,668 507,170
TOTALI 517,903 0| 103,581 810,822




Emri i Njesise Ekonomike "Sofigaz" Shpk

NIPT J621230041
Pasqyrenr 3
Aktiviteti Te Ardhurat nga Aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4iTregfi Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
TiTregti Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tiera ( materiale saldimi & industriale) 8,190,598
| Totali i te ardhurave nga tregtia 8,190,598
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tjera
[} Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17 |Prodhim Prodhime energii
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tiera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport malirash
21 |Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transport 0
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25{Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27 (Sherbimi Bar reslorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
IV |[Te Tjera Shitje e Aktiveve Afatgjata Materjale
TOALI (I+1li+1lI+IV+V) 8190598

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. i te Punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

=

T
rd

_/ Administratore
TA




